
NEWSLETTER
investinostrava.cz

Červen 2023 Vydání 02/2023

V Ostravě lidé nejlépe
hodnotí dopravu, školy a
volnočasové možnosti Dne 9. června proběhla kolaudace lávky,

která propojila Dolní oblast Vítkovice s
cyklostezkou vedoucí v jednom směru do
centra Ostravy a v druhém směru na Frýdek
Místek. Lávka tak bude velkou úlevou pro
návštěvníky letních festivalů nebo i pro ty,
kteří si procházku centrem Ostravy budou
chtít prodloužit až do industriálního areálu.
Cyklolávka byla vybudována dle
architektonického návrhu Josefa Pleskota.

Na jaře probíhalo mezi obyvateli Ostravy
dotazníkové šetření v rámci tvorby nového
Strategického plánu rozvoje města. Ptali
jsme se, jak Ostravané vnímají život ve
městě, s čím jsou spokojeni, i naopak co jim
ve městě chybí nebo by chtěli změnit.
Dotazník vyplnilo 5200 lidí. Výsledky
dotazníku se nyní podrobně zpracovávají.

Hledá se zhotovitel
stavby koncertního sálu

Ostrava je partnerem
mezinárodního projektu
MECOG-CE

Projekt MECOG-CE se bude zabývat
posilováním metropolitní spolupráce a
řízením ve střední Evropě. Město Ostrava
se tříletého projektu účastní s cílem sdílet
znalosti a získat zpětnou vazbu k fungování
současné metropolitní spolupráce. Díky
tomu máme příležitost zvýšit povědomí o
městě a posílit image ve stylu evropské
metropole. 

Ostrava připravuje
expozici na Expo Real

Lokalita Francouzská -
jaká bude její
budoucnost?

Louka u Francouzské ulice je jednou z
největších volných ploch v Porubě. Jak
vidíte její rozvoj? Dejte nám vědět
prostřednictvím on-line formuláře
https://1url.cz/juMf. Vyplnit ho lze do 19. 6.

K nepoznání se změní ulice Přemyslovců v
ostravských Mariánských Horách. První na
řadě je rozsáhlá rekonstrukce kanalizace a
vodovodu a po ní přijde přeměna místa na
„zelenou“ ulici, která bude přátelská pro
chodce a cyklisty i místní provozovny.
Celková proměna ulice by měla být
dokončena v druhé půli roku 2025. 

V srdci Mariánských Hor
vznikne “zelená” ulice

Začátkem roku 2023 stavba získala
stavební povolení, aktuálně probíhá
veřejná zakázka na výběr zhotovitele
stavby. Lhůta pro podání nabídek je do 27.
6. 2023. Veřejná zakázka zahrnuje realizaci
nové koncertní haly, komplexní rekonstrukci
a revitalizaci stávajícího Domu kultury
města Ostravy a urbanistické úpravy okolí. 

Boutique Business
Inkubátor Ostravica 

Kanceláře, ateliéry i zasedačky. Střešní
zahrada pro skvělou party. Místo na
konferenci, hudební klub i divadlo. Fajnová
káva a proslulý chlebíček dole v kavárně.
Zrekonstruovaný dům již pod novou značkou
Boutique Business Inkubátor Ostravica
(BBIO) poskytne prostor tvůrcům,
kreativcům i startupům.

Modrozelená
infrastruktura ve městě

Co znamená modrozelená infrastruktura? V
zastavěném území jde o provázaný
systémem „zelených“ a „modrých“ prvků,
které přispívají k hospodaření s dešťovými
vodami. V Ostravě můžeme nalézt zajímavé
příklady, které nám ukazují, jakým směrem je
možné plánování města v budoucnu
směřovat. Podívejte se zde.

Na investičním veletrhu EXPO REAL, který se
uskuteční v německém Mnichově ve
dnech 4.-6.října 2023, bude Ostrava
prezentovat své rozvojové lokality. Expozici
Czech Cities & Regions připravuje pro
Ostravu, Moravskoslezský kraj a Prahu
architektonické studio CHYBIK+KRISTOF
ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o. Zájemci o
účast na společném stánku z řad
investorů, developerů, stavebních firem či
architektů, se mohou hlásit na e-mailové
adrese adela.koudelova@ostrava.cz

Nastavujeme nové
stavební předpisy

Jste architekt nebo projektant a chcete se
aktivně zapojit do přípravy Ostravských
stavebních předpisů? Spolupracujte s
Městským ateliérem prostorového
plánování a architektury MAPPA.

Návštěvníci zoo mohou
zaparkovat v novém
parkovacím domě

Návštěvníci, kteří míří do Zoologické zahrady
Ostrava, mohou již od června využít dalších
195 parkovacích míst v prostorách nově
vybudovaného parkovacího domu.
Parkovací dům je dvoupodlažní, včetně
možnosti parkování na střeše. Stavba
probíhala od června 2022 do května
letošního roku a vyžádala si náklady ve výši
bezmála 140 milionů korun bez DPH.

Unikátní lávka přes
Ostravici je již otevřena

http://www.investinostrava.cz/
https://fajnova.cz/
https://www.ostrava.cz/cs/o-meste/aktualne/ostrava-se-zapoji-do-mezinarodni-vymeny-zkusenosti-v-oblasti-metropolitni-spoluprace
http://app.se7cnt.cz/public/open/clink/?u=3a320091-2191-11e6-bf1c-026e7796c753&c=ef824af4-c189-11ed-946b-ac1f6bc402ac&l=bf8d63ea-0466-11ee-a401-0cc47afea67e&sid=39d913ea64b348c48bb9bdb790184284
https://fajnova.cz/v-srdci-marianskych-hor-vznikne-zelena-ulice-pratelska-pro-chodce-a-cyklisty/
https://fajnova.cz/v-srdci-marianskych-hor-vznikne-zelena-ulice-pratelska-pro-chodce-a-cyklisty/
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0003636/zakazka/611576
https://boutiqueostravica.cz/
https://fajnova.cz/blog-modrozelena-infrastruktura-ve-meste/
https://fajnova.cz/blog-modrozelena-infrastruktura-ve-meste/
mailto:adela.koudelova@ostrava.cz
https://www.mappaostrava.cz/
https://fajnova.cz/novy-parkovaci-dum-u-zoo-nabidne-temer-200-parkovacich-mist/

